**C**ommunis dolor & generis est gemitus  
 quod intra africanam recepti sunt & licet  
 episcopi presbiteros diaconosq; cognouimus  
 Queres sine dubio adurere quoq; publici notu  
 am scitatis. De quo quid obseruari debeat

ordinem nos conuenit. Proinde ut in  
festis sit super hoc in re sententia. que no  
bis sunt uisceribus tenetur.

**ANASTASIUS DIACONUS RECITAUIT.**

**S**ciences urce uniuersis episcopi per dies  
um liceo constitutus. Quod in castris  
regionibus; astutice diceboli seu uis in populo  
xpianum. Atque inid multiplici deceptione  
proruperit. ut non modo uulgus incautum  
sed ipsos quoque innotis profunda demerit  
hi sacerdotum. Nullus morbis ingemunt.  
nulla terrane sciunt. Unde in grando me  
rore posita dissimulare non possunt per  
eunium atque conob exigentia eorum disori  
men animarum. Quae propter complens  
adhibenda est acilib; medella uulnibus.  
ne in natura curandi facillitas mosti  
ferre aptis per te nil pro fit. sed seignius  
tracet pnicies recotu. non legitime cu  
rationis in uolunt. pccrit in sicucio. me  
denles. In primis itaque uenientes ad uos  
& remedium postulantes. sollicita dis  
cutione est professio. Et persona de

cepti ut medelle possit congruens exhiberi.  
Siquis fecerit peccatum dō p penitentia rebus  
cum legitime doluerit: utrum ad hoc  
peccatum curreat. an impulsus accesserit  
quirit. Sciens quod se debet ipse qui fallit  
nihilq; pernam facillitatem tunc clare  
celso iudicio derogari. Quilicet sunt ratione q;  
pice que uera que iustasunt. & necessitas  
aliter tractandee ratio uoluntatis. Dile  
rior e cu causa illius qui forte pccio solu  
erit ut periret. Nihil enim in temptatum  
reliquid inimicus: cui ne desua liceat gau  
dere ceptura. Succurrendum e in dicitur  
& contereendus uenientis e lacqueus: ut in  
gatum lantentibus; lapsus tam iustitie mo  
deratione que conpunctione pietatis ad  
aulam. quem relinquerant sit regressus.  
Hec pudeat forsiten & pigeat iudicis ieiun  
orum gemituumq; temporibus oboedire.  
Aut clus obseruacione scilubrioris obtempe  
rere preceptis. quic humilib; deobo gratia  
non supbis. Si tergo rume sue dolore prostra  
tus quisquis in xpo fieri querit & tuis. &

per dispensationis nostre ministerium quod uel  
tram sequi conuenit castitatem. Hec edicui  
fuisse uel uelle ut posse transcendere causas  
ei. qui contra apostolicam doctrinam ad  
iterationem senim in factum baptisma  
tis dedit. ut eius qui ceteris argumentis  
cuscendum callide proprium putauerit esse  
consensum. sacerdoti uigore & humani  
tate traherem. ut me is fides que nisi e  
Iam nullum adiutorio domini iudicis ad seclerem.  
nisi nostre pro perationes offensione repe  
ratur. Quia cum peccatoris a nobis satisfec  
tio protrahitur. non propter nostram licentiam  
atque libertatem mensi ad ubi non purgator  
inuenitur. Et ideo meminere ut hanc super  
his nos habere sententiam. ut seruata dis  
crimine peccatum. non eadem cunctis  
licet si sunt licentia pensentur. Quomodo  
castigationis est exigendus usuram. cui domi  
ni commissae fuerit disciplinaria. Ut ergo  
ab ecclesie summaribus inchoem. eos quos  
episcopi presbiteros ut diaconos fuisse constituerit  
& seu obtruncat fornicem seu coactus laua

oro illius amici seductoris que dixerunt fecerunt  
se ioceturam. & xpm quem non solum dono re  
generationis. uerum & iuxta gratie precepti ho  
noris induerant exuisse. Cum constat & nemi  
nem ad secundam tinctionem uenire potuisse.  
nisi se peccatum xpi animum negauerunt. & profer  
sus fuerint esse paganos. Quod cum genera  
liter sit in omnibus; & exorandum. multo ma  
gis in episcopis & diaconibus; auditu saltem  
dicto que probat horrendum. Sed quia  
idem dominus atque seductor clementissimus est  
& neminem uult perire. usque ad exitum sui  
diem in penitentia si resipiscunt iocere con  
ueniunt. Hec orationi non modo fidelium.  
sed ne catholicorum quidem omnimodis  
interesse. quibus communio licita in moeste  
redibenda est. Quam rem diligentius ex  
plorare ut facere probatissimi sacerdotis  
cura debebit. De clericis autem & monachis  
aut puellis diaculis & uicariis; seruamus precipi  
mus hunc tenorem quem nicena synodus  
circa eos qui lapsi sunt ut fuerint seruandum  
esse constituit. Ut scilicet & qui nulla necessi

acete nullius rei timore atq; periculose ut  
recepti & erent hereticis impie dediderunt.  
Sicut enim eos & corde peniteant. tñb; annis  
intercedientes sint. septem uero annis sub  
iaceant inter penitentes in cenib; sacerdo  
tum. duob; & licet oblationes modis omnib;  
non sinant. sed uentū modo populatib; ino  
ratione facient. Hæc confundant dō colla  
submittente; quibus non timuit abnegare.  
Quod si utpote mostales in tram & ceteris p̄cip  
ti temporis acciperit uite finis arguere.  
subueniendum ē implorantū. & seu cetero  
qui penitentiam dederunt. seu cetero qui  
mendaciam esse probauerunt. Aut similiter  
ap̄t̄ro uicium ab eunt de seculo non nege  
tur. Pueris cū quib; quod adhuc inuestes  
sunt ap̄ uitate uocabulum ē. seu de hinc seu  
leicis aut & licet similib; puellis. Quib; igno  
rantie suffragatur ab & ceteris. aliquandiu sub  
manus impositione d̄lenis reddenda cō  
munio ē. nec eorum & p̄betanda peniten  
tie quos & ceteris accoercitione censura  
Quod ē a nob̄ prouide constitutum ne hui

quib; interreni labe conlcegi. Plusimū ue  
refuet adurtam dum eedhuc inpenitentiā  
penitende forte committant: Quod si  
vle presmrum penitentie tempus dis  
pactus a medicis. aut euidenlib; mostis pres  
sui iudicis Recepte quisquam communionis  
gratie conualescit. Seruem' meo quodm  
ceni canones ordinarunt: ut hec beetur in  
ter illos qui in oratione sola cōmunicent  
donec implect' spatium temporis eidem  
presmrum. Hec etiam in nos nros qui sub  
vlti professione baptizati sunt p' h' m.  
caicnonē eccusce dissimilis sic idem scio no  
nes ordinarunt: et qui quo Lib & modo xpm  
quem semel confessus ē abiuravit: v' b; om' s'  
inter audientes sint. & post ecc cū caticumi  
nis p' mittant orare: per man' impositio  
nem cōmunionis catholice gratie recep  
turi. Exceptis sane tantum modo epis  
pr'bris dicconib; quib; sola mostis sue tōm  
pore conciliandum esse icōm dixim'. Ceter  
ros id siue deycos siue monachos seulaicos  
s' xus ut h' usq; p' sonas quos uiolentie & pen

culis coeetos. Iterationem beaptismatis subistie  
constituit. ut quiculi quo commendo huius se  
fecinoris. Picculis dixerunt non lenos impo  
nitentice ptyenniam durere decessimus.  
& pman' impositionem ad societatem recipia  
cramenti. Illo ponnice custodito. ne & his u  
quam quinquab & cetera alibi. quim eccle  
sice catholica aut beaptizati aut rebaptizati  
sunt ad ecclesiam militiam prorsus p  
mittitur accedere. Quib; scitis esse debet qd  
in catholicorum numerum sunt recepti quo  
desuo ordine & communionem uidebitur ferre.  
iudicium. Quisquis hoc uoluerit anlestrum  
ut quonon remouert eum que & his admnis  
tezum de eccle obrecipisse cognouerit. Cu  
randum ueromaxime & omni cautelacest  
prouidendum. ne quis frim coepiscoporumq;  
morum. Aut & licet pbrorum in ceteris  
ciuitate ut diocesi penitentem ut sub manu  
positum sacerdotis. aut & im quicom cilicetum  
esse dixerit. Sine epi ut pbr testimonio & lit  
teris aut in pccrochia pbrt aut ep's in ciuita  
te suscipiat. Quod aliquo dissimulatione ne

gloriam culpam contingit & licet de hereticis  
quibus in quibus hoc in curatum fuerit com-  
moneant. His itaque re dispositis & cum ecclesi-  
arum uestrarum notitiam nostram deliberatione  
plectis. potest uos conuenit. quibus licet adan-  
marum sepeccationem. nihil deesse uideat;  
tamen si cui noui aliquid & quod preterire  
nos potuit fuerit reuelatum. secundum beatum  
paulum apostolum accense priore fident-  
inimul. Quia spiritus ubi uult spirat; inextime-  
cum succausa tractat. ne nos pigebit audi-  
re? Et si quocumque omis se non cerrogenter  
abnuere; sed rationabiliter ordinere.  
Dat iduam. ysticerum dynamio & si uido u-  
ce consr. **EXPT CONSTITUTA PAP FELICIS.**

## **INCIPIT TITULI DECRETORUM PAPAE GREGORII**

**NUMERO XXVIII.**

- I.** De constitutis ecclesiasticis pro temporis  
quod licet te moderandis;
- II.** Ut ubi nullee purgus & necessitates constituta  
patris inuolata seruentur ut cum defuerint  
clerici de monachis eligantur.